CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 146/2019

 O Projeto de Lei Complementar 146/2019 que “Dispõe sobre startups e

apresenta medidas de estímulo à criação dessas empresas e estabelece incentivos aos

investimentos por meio do aprimoramento do ambiente de negócios no País”.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na Votação Nominal do DTQ 11 do PT - O destaque pretende suprimir o capítulo

sobre a opção de subscrição de ações ("stock options"). Votei NÃO.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2020.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

04
24

51
53

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oã

o
Da

ni
el

 (P
T/

SE
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

79
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE